



KAUPAN LIITTO

Verojaosto  
Valtiovarainvaliokunta  
Eduskunta

LAUSUNTO

4.3.2021

**KAUPAN LIITON LAUSUNTO ASIASTA HE 18/2021 VP HALLITUKSEN ESITYS  
EDUSKUNNALLE LAEIKSI ARVONLISÄVEROLAIN, AHVENANMAAN MAAKUNTAA  
KOSKEVISTA POIKKEUKSISTA ARVONLISÄVERO- JA VALMISTEVEROLAINSÄÄ-  
DÄNTÖÖN ANNETUN LAIN SEKÄ OMA-ALOITTEISTEN VEROJEN VEROTUSME-  
NETTELYSTÄ ANNETUN LAIN 15 §:N MUUTTAMISESTA**

Kaupan liitto kiittää mahdollisuudesta antaa lausunto ja lausuu hallituksen esityksestä seuraavaa:

Lausuttavan hallituksen esityksen taustalla on verkkokaupan arvonlisäverotusta koskevan direktiivipaketin saattaminen voimaan Suomessa. Kaupan liitto pitää hallituksen esityksen uudistuksia onnistuneina ja paikoin jopa välttämättöminä, jotta rajat ylittävä kuluttaja-kauppa on jatkossa nykyistä reilumpaa. Uudistus ei kuitenkaan poista aukottomasti verovälttelyn mahdollisuutta EU:n ulkopuolisten tilausten osalta.

Hallituksen esityksen sisältämistä uudistuksista Kaupan liitto pitää erityisen odotettuna verovapauden poistamista enintään 22 euron arvoisilta EU:n ulkopuolisilta pienilauksilta. Verovapauden poisto tulee parantamaan kaupan alan kilpailuneutraliteettia. Se myös tekee veronkierrosta hankalampaa, kun tilausten arvostamisella todellista arvoa alemmaksi ei voi jatkossa välttyä verolta.

Kaupan liitto pitää rajat ylittävän verkkokaupan kannalta toivottuna uudistuksena arvonlisäverotuksen erityisjärjestelmän laajentamista kattamaan laajasti erilaiset palvelut ja tavaroitten etämyynnin EU:n sisällä. Uudistuksen myötä useaan eri EU-maahan myyvän suomalaisen verkkokaupan hallinnollinen taakka helpottuu, kun verkkokaupan ei tarvitse erikseen rekisteröityä alv-velvolliseksi kaikkiin niihin EU-maihin, joissa se toimii.

Kuten edellä on todettu, hallituksen esityksen sisältämät uudistukset eivät aukottomasti pysäytä veronkiertoa. Esityksellä ei puututa ongelmaan, jossa kuluttaja itse tai kuljetusliike kuluttajan puolesta antaa Tullille tulli-ilmoituksen, jonka perusteella suoritettava maahantuonnin arvonlisävero määrätään. Kuluttaja voi jatkossakin aliarvostaa tulli-ilmoituksella tilatun tuotteen arvon todellista arvoa alemmaksi välttyäkseen täysimääräisiltä veroilta. Vastaavasti, jos kuljetusyhtiö antaa tulli-ilmoituksen kuluttajan puolesta, voi ilmoitus perustua kuluttajalta saatuihin väriin tietoihin.

Kaupan liiton käsityksen mukaan tehokkain keino puuttua verovälttelyyn olisi säätää pakolliseksi hallituksen esityksen mukainen niin sanottu maahantuonnin erityisjärjestelmä, johon myyjä tai sähköisen rajapinnan ylläpitäjä voi rekisteröityä. Pakollisen maahantuonnin erityisjärjestelmän myötä internetin markkinapaikat, kuten mm. Amazon, eBay, Wish ja AliExpress, olisivat vastuussa arvonlisäveron keräämisestä ja tilittämisestä, jolloin ne sisällyttäisivät tuotteidensa hintaan Suomen arvonlisäveron ja tilittäisivät sen edelleen Verohallinnolle. Menettelyn hyötynä on veronkierron minimoiminen, sillä viranomaiset saisivat arvonlisäveron ja kattavat vertailutiedot ostoksista suoraan markkinapaikalta. Verotus ei perustuisi enää kuluttajan ilmoittamaan tilauksen arvoon.

Kaupan liitto huomauttaa, että maahantuonnin erityisjärjestelmää ei kuitenkaan voi hallituksen esityksellä muuttaa pakolliseksi, sillä direktiivipaketissa järjestelmä on säädetty vapaaehtoiseksi. Nähtäväksi jää kuinka moni markkinapaikoista rekisteröityy vapaaehtoiseen veronkiertoa estävään järjestelmään. Jos veronkierto jatkuu verovapausrajan poistosta huolimatta, EU-tasolla on syytä harkita pakollista erityisjärjestelmää EU:n ulkopuolisille markkinapaikoille

Esityksen mukaan Suomessa ei oteta käyttöön etämyyntidirektiivin mahdollistamaa yleisen verokannan soveltamista kaikkiin maahantuonteihin, joihin sovelletaan tuonnin erityisjärjestelmää. Kaupan liiton mukaan valittu linjaus voi lisätä houkuttelevuutta ilmoittaa EU:n ulkopuolelta tilattu tuote sellaiseksi, johon sovelletaan alennettua verokantaa, jotta tilaaja välttyisi täysimääräiseltä arvonlisäverolta. Tulli tarkastaa tavaroita pääasiassa pistokokein, joten tilausten valtavan määrän takia todennäköisyys jäädä kiinni edellä mainitusta verovälttelystä on pieni. Kaupan liitto esittää, että Suomessa otettaisiin käyttöön direktiivin sallima mahdollisuus soveltaa yleistä verokantaa kaikkiin niihin maahantuonteihin, joihin sovelletaan tuonnin erityisjärjestelmää.

Kunnioitavasti

KAUPAN LIITTO

*Mari Kiviniemi*  
toimitusjohtaja

*Toni Jääskeläinen*  
johtava asiantuntija